
令和 5 年 8 月 

 

各  位 

和歌山県医師信用組合 

 

振込手数料・両替手数料の改定について 

 

 平素は、当組合をご利用いただきありがとうございます。 

 当組合では、令和５年１０月１日より、振込手数料・両替手数料を下記の通り改定させて

いただきます。 

 今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

記 

１. 改定日 

     令和５年１０月１日 
 

２. 改定内容 

① 振込手数料（1 件につき） 
 

  改定前 改定後 

500 円 550 円（手数料 500 円＋消費税 50 円） 

 

      両替手数料（請求書 1 枚につき硬貨・紙幣合わせて） 

 改定前 改定後 

1 枚～200 枚 無料 無料 

201 枚以上 200 円 220 円（手数料 200 円＋消費税 20 円） 

      ＊預金口座からの金種指定によるご出金につきましても、枚数に応じて上記の両替手数料を 

申し受けます。（ただし、給与・賞与のご出金については無料） 

       ＊上記の合計枚数には、1 万円券の枚数は含みません。 

    

※ 手数料は全て消費税込みの金額です。消費税率の変更により変動します。 

以上 


